
REFERAT Kolding Kommunes Landsbysamarbejde -
KKL d. 25-02-2021

Mødedato Torsdag d. 25. februar 2021 kl. 16:00

Mødested Teams

Mødedeltagere

Ole Alsted, Hamlaoui Bahloul, Birgitte Kragh, Merete Due
Paarup, Mette Løve Voss, Oluf Lykke Nielsen, Simon Rømer, Anders
Aamand, Anita Baagøe, Anne Busch (Fravær), Birgit Jørgensen
(Fravær), Christian Krag, Erik Justesen (Fravær), Hans Chr.
Pedersen, Hans E. Sørensen, Jan Rothausen, Jens Søgaard
Jørgensen, Jesper Piihl, Kai Eskelund, Kaare Vind Thomsen, Lars
Hemrich (Fravær), Lasse Kokholm, Lennert Alslöw-Jensen, Malene
Skøtt, Ole Dall-Jensen, Susanne Frederiksen, Søren Harding



Indholdsfortegnelse
Ansøgninger til Landsbypuljen 2021.................................................................................................... 3
Underskriftsark...................................................................................................................................... 8



Punkt 1: Ansøgninger til Landsbypuljen 2021
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Resumé
Forvaltningen har modtaget ansøgninger til årets landsbypulje på 3,56 mio. kr. (Budget 2,14 kr.).
 
19 af de 20 landsbyer har fremsendt samlet 59 projektansøgninger.
 
Forretningsudvalget og forvaltningen har på møder den 28. januar og 8. februar 2021 fundet en fælles løsning inden for
budgetrammen. De gældende kriterier har ligget til grund for fordelingen, ligesom der er lagt vægt på at hjælpe de afviste
projekter videre gennem ekstern fondssøgning og rådgivning fra forvaltningen.
 
Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2021 kan ses af vedhæftede skema.
 
Derudover er der indstillet midler til et projekt i 2022, som også fremgår af skemaet.
 
Skemaet vil blive gennemgået på KKL mødet, og udvalgte projekter uddybes.

Sagen behandles i
 Kolding Kommunes Landsbysamarbejde (KKL) og Lokaldemokratiudvalget (LDU).

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Landsbyforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2021 godkendes.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbysamarbejde - KKL den 25-02-2021
Godkendt.
Fraværende:

Anne Busch

Birgit Jørgensen

Erik Justesen

Lars Hemrich

Sagsfremstilling
På grund af coronasituationen har processen for fordeling af Landsbypuljen 2021 været anderledes end de øvrige år.
 
Landsbyforums forretningsudvalg har på et møde den 28. januar 2021 sammen med forvaltningens repræsentanter
udarbejdet et forslag til fordeling af Landsbypuljen, som efterfølgende har været sendt til Landsbyforums repræsentanter
til godkendelse/bemærkninger.
 
De indkomne bemærkninger er efterfølgende behandlet i Landsbyforums forretningsudvalg på skype den 8. februar 2021,
som har resulteret i vedhæftede forslag til fordeling af Landsbypuljen 2021.
 
Det har på grund af coronasituationen ikke været muligt for Landsbyforum at samles. Dette har flere
landsbyrepræsentanter beklaget, men samtidig også erkendt, at det jo måtte være sådan denne gang, og at de derudover
bare glæder sig til igen fysisk at kunne samles i Landsbyforum.
 
Fordelingen i Landsbyforum er sket i henhold til de af Lokaldemokratiudvalget vedtagne formålsbestemmelser. Desuden
er Landsbyforums formulerede kriterier igen anvendt til at prioritere hvilke projekter, forvaltningen anbefaler at støtte.
 
1)     Forskønnelse af landsbyerne
 
Skitseprojekter, der understøtter lokal udvikling, beplantninger, vejtræer. Anlæg af torve, pladser og fællesarealer og stier.
Desuden bygningsvedligeholdelse af forsamlingshuse.



 
2)     Inventar og materialer
 
Bålhytter, borde/bænke, broer, legeredskaber, infotavler, belysning.
 
3)     Diverse foreninger og klubber, inventar til forsamlingshuse, informationsmateriale og brochurer samt mindre
redskab og maskinindkøb.
 
Andet)
 
Indhentning af fondsmidler på minimum 80 % ved projekter over 0,5 mio. kr.
 
Forhåndsreserveret beløb til fundraising
I henhold til Landsbypuljens formålsbestemmelser, som blev vedtaget på Lokaldemokratiudvalgets møde i december
2018, er det muligt at ansøge om forhåndsreservering af midler fra puljen det efterfølgende år (under forudsætning af
budgettets politiske godkendelse) til brug for egenfinansiering/kommunal medfinansiering ved fundraising af større
projekter. Dog maksimalt 25% af den årlige pulje.
En landsby ansøgte om denne mulighed til 2022.
Ét projekt vurderer, at de først har behov for støttebeløbet i 2022, og beder om overførsel.
 
Fælles projekter
Kolding Kommunes Landsbyforum har igen foreslået, at der bruges midler til landsbyernes abonnement på
hjemmesideportalen Infoland. I 2020 var der desuden indstillet midler til afholdelse af to workshops/kursusaftener for
landsbyernes webmastere. Grundet corona blev workshop nr. 2 desværre aflyst, så denne forventes afholdt i 2021.
 
På mødet den 25. februar 2021 vil de anbefalede projekter kort blive gennemgået af landsbykoordinatoren, eventuelt
suppleret af landsbyrepræsentanterne.
 
Desuden præsenteres 3 udvalgte projekter mere indgående:
 

1. Havnesauna Hejlsminde

 
 

Hejlsminde havnesauna. Udkast til budget for Hejlsminde havnesauna.
 
Foreningen Hejlsminde Havnebad ønsker at erhverve saunafaciliteter med placering i eller
omkring Hejlsminde Havn. Førsteprioriteten er en flydende pontonflåde på ca. 30 m2. Den
skal bestå af en sauna, et lille omklædningsrum, en badetrappe ned i vandet og mulighed
for udspring for de mest modige. Placeringen er ikke endelig vedtaget. Beløbet, der ansøges om, er til skitseprojekt og
diverse tegninger.
 
Der skal arbejdes for ekstern finansiering via fondsansøgninger - f.eks. fra Friluftsrådet.
 
Den øvrige finansiering påtænkes via:
 



1. Indskud fra medlemmerne (indbetaling af flere års kontingent m.m.).
2. Driftsudgifter til saunaen og pladsleje i havnen skal finansieres gennem medlemmernes kontingent og udlejning til

grupper og foreninger.

 
Ansøgt beløb 35.000 kr. til skitseprojekt og tegninger - indstilles til 35.000 kr.
 
 

2. Vester Nebel ny natursti - langs Vester Nebel å

 

Ønske til nyt stiforløb. Første etape af det ønskede stiforløb.
 
Vester Nebel ønsker at reetablere stien fra Jordrupvej og op gennem skråningen til skoven, så vil forbindelsessti blive
markant forbedret. Der vil således blive mulighed for at gå via etablerede stier fra skolen og til Elkærholmparken i syd.
Stien vil blive en stor gevinst for fremkommeligheden for naturelskere og ikke mindst de lokale borgere.
 
Det er projektudvikler Jens Lauritsen og frivillige, der vil udføre opgaven. Arbejdet er planlagt til at blive udført i foråret
2021.
 
Der vil blive en del nænsom gravearbejde ind i skråningen, så stien bliver oprenset for nedskredet jord samt der vil ske en
opbygning med træspyd/søjler, der skal tømres sammen med brædder, så jorden ikke skrider ud over stien.
Stiforløbet løber tæt ved åen, så det er nødvendigt med noget spuns, så vandet ikke gnaver ind til den renoverede sti.
 
Ansøgt beløb 53.688 kr. til reetablering af stien - indstilles til 53.688 kr.

3. Fælles areal i Aller ved sportspladsen

 



Placering af udekøkken og fælles træning i Aller.  Eksempel på træningsfællesskab.
 

Eksempel på træningsfællesskab.  Eksempel på træningsfællesskab.
 
Aller har i år ansøgt om hele 6 spændende projekter. Der er lagt mange kræfter i at søge andre fonde og ind til nu også
med succes.
 
Træningspavilloner til udbygning af parkourbane indstilles til 110.000 kr. Her har de også haft fokus på at tilgodese en
bred aldersgrupper men med en overvægt på det voksne publikum. I Aller har de tænkt på, at de vil ramme bredt - og
fokus på det, der medfører et mere aktivt udeliv. Kolding kommune hjælper lige nu med en helhedsplan og ideer til c
ontainer og træning i ét.
 
Ansøgt beløb 218.750 kr. til træningsfaciliteter/container, de resterende penge søges via fonde.
 
 
Der er indstillet støtte til inventar til et kommende madpakkehus, der er finansieret.
 
Foreningen havde sidste år succes med at lave ølbrygningskurser og madlavning for mænd.
I sommerhalvåret ønsker de at kunne tilbyde samme kurser - men udendørs i madpakkehuset.
 



 

Placering af udekøkken og fælles træning i Aller. Udekøkken til madpakkehus.
 
 
 
Derudover planlagde de sidste år en Familie Camp - med fokus på kreativitet og madlavning ude som inde. Men desværre
blev det aflyst på grund af corona. Der var rigtig god opbakning - fra hele lokalområdet og Kolding / Vamdrup. De håber
at kunne afholde kurserne i år og der vil dette udekøkken være et kæmpe aktiv.
De forsøger at tænke mange aktiviteter ind i deres løsninger, så fællesskaber, der rummer og inkluderer bredt, kommer i
fokus.
 
Ansøgt beløb 13.750 kr. til udekøkken til madpakkehus - indstillet til 3.750 kr. - de resterende 10.000 kr. er finansieret via
fonde.
 
Ansøgt beløb 18.188 kr. til inventar til madpakkehus - indstilles til 18.188 kr.

Bilag

Landsbypuljen 2021 - Forretningsudvalget 10.02.2021.xlsx



Punkt 2: Underskriftsark

Resumé
Lokaldemokratiudvalgets medlemmer skal godkende beslutningsprotokollen elektronisk. Dette gøres ved, at hvert
medlem skal underskrive ved at trykke på ”Godkendt”.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbysamarbejde (KKL).
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